
Protokól nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Oświatowej 

odbytego w dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10:15 a zakończono o godz. 11:20. 

Obradom przewodniczyła Pani Monika Mazurek - Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu. 

Z ramienia Urzędu w obradach uczestniczyli: 

1. Jerzy Kamionka - Wójt Gminy, 
2. Danuta Marszałek - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Heleny Długoszewskiej w 

Babinie, 
3. Katarzyna Szymańska - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im Haliny Mirosławskiej w 

Grabowie nad Wisłą, 
4. Jacek Rogala - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Łaguszowie, 

5. Ewa Grzybowska - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w 

Przyłęku. 

PrzebieR obrad: 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji - Monika Mazurek. Przywitała zebranych 

oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 5 członków Komisji Gospodarczo - Oświatowej w posiedzeniu 

uczestniczyło 5 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Omówienie sytuacji w szkołach (inwestycje oświatowe, kłopoty i trudności w zarządza-

niu placówkami). 

4. Analiza arkuszy organizacji szkół prowadzonych przez Gminę Przyłęk - zaproszenie dy-

rektorów szkół oraz pracownika ds. oświaty. 

5. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

6. Sprawy bieżące. 
7. Wnioski i opinie z posiedzenia. 
8. Zamkniecie posiedzenia. 

Ad. I. i 2. 
Jak wyżej. 
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Ad. 3.4.5. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej - Monika Mazurek przeszła do kolejnych punktów 
dotyczących omówienia sytuacji w szkołach, analizy arkuszy organizacyjnych szkół oraz przygotowania 
do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka poinformował o nieobecności Pani Emilii Romanowskiej (pracownika 
ds. oświaty) spowodowanej chorobą. 

Dyrektor P8? w Babinie - Danuta Marszalek oznajmiła, że szkoła w Babinie jest już przygotowana do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W szkole funkcjonuje 9 oddziałów „do których uczęszczać będzie 1 ł9 
dzieci., w tym 4 dzieci z orzeczeniami, z którymi będą pracować nauczyciele wspomagający nauczanie. 
Kadra liczy 22 nauczycieli i 7 pracowników obsługi. W tym roku szkolnym pojawiły się prośby od 
rodziców dzieci z oddziału przedszkolnego o dodatkowe godziny świetlicy, na co otrzymano już zgodę 
organu prowadzącego. W kwestii inwestycji - w ostatnim czasie szkoła otrzymała szatnie kontenerowe, 
usytuowane przy boisku szkolnym. Obecnie trwa realizacja inwestycji - miasteczko ruchu drogowego. 

Dyrektor PSP w Przylęku - Ewa Grzybowska poinformowała zebranych, że szkoła w Przyłęku jest 
gotowa na przyjęcie uczniów, trwają ostatnie prace konserwatorskie. W szkole pracuje 9 oddziałów, w tym 
jeden przedszkolny, 1 oddział integracyjny, do którego uczęszcza 3 dzieci z orzeczeniami, a łącznie do 
szkoły uczęszczać będzie 126 uczniów. Kadra w pełui zapewniona- 23 nauczycieli i 6 pracowników 
obsługi. Ze względu na oczekiwania i prośby ze strony rodziców zmieniono język rosyjski, na język 
niemiecki. Największą bolączką na tą chwilę jest szkolne boisko trawiaste, które jest w złym stanie oraz 
bieżnia wokół boiska, zarośnięta kępami traw, co zagraża bezpieczeństwu uczniów. 

Dyrektor PSP w Grabowie nad Wisłą - Katarzyna Szymańska oznajmiła, że na ten moment udało jej 
się zażegnać wszelkie trudności związane z brakami kadrowymi, kadra liczy 23 nauczycieli, 4 
pracowników przebywa na urlopach, w związku z czym podpisano 4 nowe umowy. W szkole funkcjonuje 
9 oddziałów, w których kształcić będzie się 113 dzieci. Oddział przedszkolny, który liczy 17 dzieci pracuje 
w godzinach 8 - 15. Uczniom szkoły w Grabowie nad Wisłą najbardziej doskwiera brak sali gimnastycznej, 
dzieci odbywają zajęcia wychowania fizycznego na dolnym korytarzu, co bardzo utrudnia prowadzenie 
zajęć lekcyjnych, ponieważ na dole jest bardzo głośno. Pani Dyrektor zaznaczyła również, że w szkole jest 
ciasno i logopeda swoje zajęcia czasem musi prowadzić na korytarzu, więc bardzo przydałoby się choć 
jedno pomieszczenie na gabinet logopedyczny. 

Wójt Gminy - Jerzy Kamionka odniósł się do wypowiedzi Pani Dyrektor informując, iż planuje budowę 
sali gimnastycznej w PSP w Grabowie nad Wisłą, jak również w PSP w Babinie, gdzie sala gimnastyczna 
jest lecz bardzo mała. 

Dyrektor P8? w Łaguszowie - Jacek Rogala poinformował, że na ten moment w szkolejest 201 uczniów, 
w tym 82 dzieci w oddziałach przedszkolnych. Prowadzone są 4 oddziały integracyjne (2 w oddziałach 
przedszkolnych i 2 w szkolnych), w których pracuje 4 nauczycieli współorganizujących kształcenie. Kadra 
liczy 23 nauczycieli i S pracowników obsługi. Na obecną chwilę brakuje nauczyciela prowadzącego 
doradztwo zawodowe i edukację dla bezpieczeństwa. Szkoła jest gotowa do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego, wystąpił problem z przeciekami dachu podczas wakacji, kiedy padał silny deszcz. W temacie 
inwestycji - w tym roku zostały zakupione szafki oraz 5 kompletów stolików do sal lekcyjnych. Pan 
Dyrektor nadmienił, że ogrodzenie wokół szkoły jest zniszczone i warto byje było wymienić, wspomniał 
również, że w jednym z oddziałów przedszkolnych w Mszadli Starej brakuje 1 osoby do pomocy przy 
dzieciach 3 -4 letnich. 
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Radna - Bożena Mistygacz poruszyła temat słabych wyników z egzaminów ósmoklasisty dzieci z terenu 
Gminy Przyłęk. Radna zaproponowała debatę dotyczącą możliwości podwyższenia w/w wyników z 
Dyrektorami szkół, pracownikiem ds. oświaty oraz Komisją Gospodarczo Oświatową. 

Ad.6. 
Radna - Monika Mazurek poinformowała zebranych, iż ze strony rodziców pracujących, którzy mają 
problem z zapewnieniem opieki dla swoich pociech w godzinach 13 - 17 padł pomysł organizacji świetlic 
środowiskowych w szkołach prowadzonych przez Gminę Przyłęk. 

Zebrani przedyskutowali ten temat, ustalając, iż dyrektorzy szkół zrobią rozeznanie wśród rodziców, czy 
istnieje taka potrzeba wydłużenia opieki po godzinach zajęć szkolnych i ile dzieci ewentualnie miałoby 
korzystać ze świetlic. 

Ad. 7. 
Członkowie Komisji Gospodarczo - Oświatowej wnioskują 0: 

- budowę sali gimnastycznej w PSP w Babinie i PSP w Grabowie nad Wisłą, 
- organizację spotkania Komisji Gospodarczo Oświatowej z Dyrektorami szkół i pracownikiem ds. 
oświaty w celu przedyskutowania możliwości podniesienia wyników na egzaminach ósmoklasisty 

Ad. 8. 
W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca Monika Mazurek zamknęła HI 
posiedzenie Komisji Gospodarczo - Oświatowej. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Milena Zawada 

QYInc acctdc 

Obradom przewodniczyła: 

Monika Mazurek 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej 




